
Activa 2022 2023 Passiva 2023 2023

Vaste  activa -              -              Algemene reserve 20.629,75    19.081,77    
Voorraden -              -              Reserve boekenfonds 1.000,00      1.000,00      
Vorderingen -              216,13        Reserve automatisering 1.500,00      1.500,00      
Vooruitbetaalde kosten -              192,00        Voorziening scholing 1.000,00      1.000,00      
Liquide middelen 28.913,40   26.114,12   Voorziening digitalisering filmmateriaal 2.400,00      2.400,00      

Voorziening bijdrage Historisch besef 2.356,15      1.315,55      
Nog te betalen kosten 10,00           189,93         
Vooruit ontvangen 17,50           35,00           

Totaal 28.913,40   26.522,25   Totaal 28.913,40    26.522,25    

Omschrijving Werkelijk Begroting Werkelijk Verschil t.o.v.
2022 2023 2023 begroting

Baten
Contributie Leden 8.288,05                                                        8.500,00           8.372,50      -127,50        
Diverse baten 1.189,00                                                        800,00              990,63         190,63         
Rente 2,30                                                               -                   223,25         223,25         
Verkoop Jubileumboek 20,00                                                             -                   60,00           60,00           
Sponsoring Rabo Clubkas Campagne 445,26                                                           600,00              602,93         2,93             

Totale baten 9.944,61                                                        9.900,00           10.249,31    349,31         

Lasten
Kosten Thema-avonden en excursies 767,80                                                           1.250,00           1.420,47      170,47         
Algemeen beheer 570,83                                                           750,00              642,85         -107,15        
Kringblad 4.007,36                                                        4.000,00           4.695,17      695,17         
Organisatiekosten 788,31                                                           750,00              1.381,57      631,57         
Eigen bijdrage huisvesting 875,40                                                           1.200,00           2.049,00      849,00         
Overige kosten 615,22                                                           700,00              446,67         -253,33        
Kosten automatisering 1.096,82                                                        1.250,00           1.161,56      -88,44          

Totale Lasten 8.721,74                                                        9.900,00           11.797,29    1.897,29      

Exploitatie tekort/overschot 1.222,87                                                        -                   -1.547,98     -1.547,98     

Verloop vermogen 2020 Algemene reserve begin 2023 20.629,75

Af: nadelig saldo -1.547,98 

Algemene reserve eind 2022 19.081,77

Omschrijving Werkelijk Begroting
2023 2024

Baten
Contributie Leden 8.372,50      9.900,00      
Diverse baten 990,63         1.550,00      
Rente 223,25         300,00         
Verkoop Jubileumboek 60,00           -               
Sponsoring Rabo Clubkas Campagne 602,93         400,00         

Totale baten 10.249,31    12.150,00    

Lasten
Kosten Thema-avonden en excursies 1.420,47      1.500,00      
Algemeen beheer 642,85         700,00         
Kringblad 4.695,17      5.300,00      
Organisatiekosten 1.381,57      750,00         
Eigen bijdrage huisvesting 2.049,00      2.000,00      
Overige kosten 446,67         700,00         
Kosten automatisering 1.161,56      1.200,00      

11.797,29    12.150,00    

Exploitatie tekort/overschot -1.547,98     -               

Huur huisvesting Kinkel 12.450,00    13.000,00    

Gemeentelijke subsidie huisvesting -10.401,00   -11.000,00   

Eigen bijdrage huur Kinkel 2.049,00      2.000,00      

Balans per 31 december 2022

Exploitatierekening over 2023

Historische Kring Bemmel   Verkorte Begroting 2024

Historische Kring Bemmel  Verkorte JAARREKENING 2023 ( bedragen in € )

Totale Lasten


